



Integrated Living Community – Bæredygtige boliger for borgere med handicap og væsentligt behov for tredjeparts hjælp

Nyhedsbrev nr.2

Juli 2022

Kære ILC-interessant,

Det er en glæde at konstatere, at ILC-Foreningen blev en realitet på den stiftende generalforsamling den 2. juni 2022, og at foreningens bestyrelse har afholdt første bestyrelsesmøde den 22. juni, hvor bestyrelsen konstituerede sig og godkendte følgende ILC- aktiviteter.

ILC-Foreningen og bestyrelsen

Den stiftende generalforsamling sammensatte følgende bestyrelse, der efterfølgende har konstitueret sig. Næstformandsposten afklares på næste bestyrelsesmøde den 4. oktober 2022. Bestyrelsen understøttes af ILC-stifter, Peter Højgaard-Olsen.

Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsespost
Søren Møllgaard Kristensen	Formand
Philip Højgaard-Olsen	Kasserer (delt bestyrelsespost)
Peter Tøttrup	Kasserer (delt bestyrelsespost)
Birgitte Kortegaard	Bestyrelsesmedlem
Simon Toftegaard Jespersen	Bestyrelsesmedlem
Annemarie Goldschmidt	Bestyrelsesmedlem
Carsten Hansen	Bestyrelsesmedlem
Jesper Holm	Bestyrelsesmedlem
Anders Hørlück	Sekretær
Sanne Rubinke	Suppleant (arbejdende)

Interessegrupper og ILC- markedsføring m.v.

ILC- website er etableret: www.ilcdk.com

På websitet kobles LinkedIn til, og senere skal Facebook også bruges som et medie til formidling og dialog. Login for medlemmer m.v. er under udarbejdelse.

CoroLab har faciliteret Nyhedsformidling via KK kommunikation, hvor der snarligt forventes en medie strategy om de akvaponiske forsøgsanlæg i Danmark.

Der arbejdes endvidere på etablering af samarbejdet med landsdækkende PR bureau.

OBS: ILC-Foreningen søger frivillige/medlemmer, der ønsker at være en part af ILC-formidlingen på social media (LinkedIn, Facebook m.v.) Vi ser frem til at høre fra interesserede. Se kontakt info på websitet eller nederst i dette Nyhedsbrev.



Integrated Living Community – Bæredygtige boliger for borgere med handicap og væsentligt behov for tredjeparts hjælp

Handicaporganisationer, specialskoler samt bo & levestilfællesskaber, samarbejdspartnere, partnerskaber og vidensdeling

Vi udvider fortsat vores netværk og samarbejdsrelationer, hvor vi giver og modtager sparring og inspiration og indgår formelle samarbejdsrelationer.

ILC-Foreningen er efter etablering blevet medlem af non-profit organisationen CoroLab/Roskilde, hvis formål er at understøtte udvikling af bæredygtige løsninger i partnerskaber. CoroLab har været en stærk og dygtig samarbejdspartner i forhold til ansøgning og deltagelse i de akvaponiske forsøgsprojekter, og er også med som facilitator til ansøgningen om EU-midler til undersøgelse af forhold angående "Social Inklusion" og understøtter endvidere journalistisk vidensformidling om ILC - aktiviteter for så vidt angår de akvaponiske forsøgsprojekter. Endvidere har CoroLab faciliteret, at der er opnået midler til juridisk assistance.

Som et led i udviklingen af de mest funktionsdygtige filterløsninger til de akvaponiske anlæg er der nye samarbejder under udvikling og vi tester allerede nye løsninger på vores anlæg på Østagergård.

Der er indgået aftale om revision med BDO/Statsautoriseret Revisionsaktieselskab.

Senest har ILC deltaget på en ICSA (International Communal Studies Association) konference i Skanderborg, hvor ILC havde en "key speaker" rolle, og hvor der var international interesse for ILC-konceptet. <https://www.icsacommunity.org/schedule> password: "icsa2022!" (husk at medtage udråbstegn). ILCs indlæg var om torsdagen kl. 09.15 og optagelser findes ved at klikke på "Recording Link". Indlæg v/Peter findes cirka 45 minutter inde i optagelsen. ILC-modellen beskrives fredag kl 11:30.

Boligerne

Vi har initieret kontakt til en række aktører, der potentielt kan blive involveret i at tegne, opføre og administrere den eller de første ILC-byggerier(boligerne). ILC- konceptet er blevet særdeles godt modtaget, og vi fornemmer en stor interesse. Der forligger muligheder øst og vest for Storebælt.

Vi er i dialog med flere større almene boligselskaber, og forventer at flere vil komme til!



Integrated Living Community – Bæredygtige boliger for borgere med handicap og væsentligt behov for tredjeparts hjælp

Akvaponi (produktion af grøntsager m.v. uden brug af jord.

Der er etableret et samarbejde mellem Østagergård, Egmont Højskolen, Akvaponisk Have og DTU og med EU fondsmidler igangsætningen flere akvaponi forsøgsprojekter, der skal give ILC foreningen den nødvendige viden om akvaponi som fødevareproduktion, arbejdspladser og social integration i et ILC, og ikke mindst med fokus på, at borgere med handicaps kan deltage aktivt i akvaponiproduktion i et ILC. Forsøgsprojekterne er med base på DTU SkyLab/Food, Østagergård samt Egmonthøjskolen.

Projektet på DTU SkyLab Food er lettere forsinket primært på grund af tekniske udfordringer angående måling, plantestativløsninger herunder hvad de mest optimale planter er til produktion. Det er udfordringer der gør klogere og bidrager til den/de bedste løsninger. DTU Aqua arbejder på et nyt kursus for studerende til nye målinger fra september 2022.

For så vidt angår projektstart på Østagergård er etableringen af selve anlægget i skrivende stund ved at være tilendebragt, og som en del af udviklingen arbejder vi på nye filterløsninger for biomassen, der skal sikre både en hurtig opstart (af et akvaponisk anlæg) og ikke mindst at planterne får de mest optimale betingelser for at vækste.

Det forventes, at isætning af fisk sker i forbindelse med skolestart i august, så eleverne har mulighed for at være med til at følge udviklingen (og betjening) af anlægget helt fra start.

Opstart det akvaponiske anlæg på Egmonthøjskolen forventes igangsat ultimo 3. kvartal 2022, og hvor de opnåede erfaringer fra DTU SkyLab Food samt Østagergård kommer til at danne rammen for anlægget.



Social økonomisk virksomhed

De dele af ILC-konceptet, der **ikke** vedrører boligerne og de aktive fællesskaber og det sociale liv der foregår i og ved boligerne, vil blive udskilt i en social økonomisk virksomhed. Det drejer sig om energiforsyningen, transport, fødevareproduktion (akvaponi, husdyrhold) m.v.



Integrated Living Community – Bæredygtige boliger for borgere med handicap og væsentligt behov for tredjeparts hjælp

Vi er i gang med at formalisere strukturen for den social økonomiske virksomhedsmodel, som kan give et afkast til en investeringsfond.

Social inklusion

Som en central del af ILC- konceptet er der behov for at sikre yderligere praksis- og forsknings baserede undersøgelser om social inklusion i relation til ILC-konceptet. I samarbejde med CoroLab RUC, Absalon, ILC samt nordtyske samarbejdspartnere bliver derfor i 4. kvartal 2022 søgt om EU fondsmidler i et regionsfællesskab for Region Sjælland og Region Nordtyskland.

Udgangspunktet for ansøgningen om EU fondsmidler er erfaringsopsamlinger og fremtidsønsker for nuværende inklusive bo-arbejdssteder til udvikling af en ny socialøkonomisk arbejds- & boligform, som indeholder alle aspekter omkring et bæredygtigt og inkluderende levested. Vi er interesserede i praksiserfaringer og forskningsbaserede bidrag i tilknytning til udvikling af en innovativ form for socialøkonomisk virksomhedspraksis med tilknyttede boliger, der sikrer social inklusion, og dermed understøtter det komplette ILC-koncept i en dansk såvel som tysk kontekst.

Da fuldt ud inkluderende bæredygtige arbejds- og bosteder for borgere med og uden funktionsnedsættelser er få, må vi - for at høste tilpas bred og dyb viden - nødvendigvis arbejde med to udviklingsfelter og scenarier: Et felt og scenarie for socialøkonomisk arbejdspraksis og et andet felt og scenarie om bofællesskaber for mennesker med og uden handicap.

ENERGI

Vores ambitioner om ENERGI levering og forbrug er tårnhøje. Vi ønsker at alt ENERGI, skal skabes, leveres og forbruges på en måde, der flugter med regeringens 2030 plan for grøn omstilling. Det seneste halve år har blot understreget, hvor sårbare vi alle er overfor energiformer, leveringssikkerhed og forbrug!

Vi er agter i løbet af 2022 at indgå formelle samarbejder med energipartnere.

ILC-skitseprojekt

ILC- skitseprojektet vil i praksis blive tilgået i 2 dele. Den ene del handler om, indenfor nærmeste fremtid, at få udarbejdet et skitseprojekt for boligdelen, og den anden del af skitseprojektet for den socialøkonomiske virksomhed, der som det fremgår af ovennævnte emner består af en række forskellige indsatsområder.

Vi hører gerne tilbagemeldinger 😊

Bedste hilsner

Søren Møllgaard Kristensen Peter Højgaard-Olsen Anders Hørlück

sm@egmont-hs.dk

pholsen2@gmail.com

a.horluck@gmail.com